
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 34/25-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 797-34/25-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και της 
διεξαγωγής Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού με κλειστές προσφορές με κριτήριο 
επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή 
αναδόχου με αντικείμενο την «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου για την υλοποίηση των 
δράσεων 1.2 «Συναντήσεις εργασίας», 1.3 «Διαχείριση έργου και έλεγχος» του 
πακέτου εργασίας 1 «Διαχείριση και Συντονισμός» και 2.3 «Προβολή» του πακέτου 
εργασίας 2 «Πληροφόρηση και δημοσιότητα» του έργου BIG “Improving governance, 
management and sustainability of rural and coastal protected areas and contributing to 
the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR” “Βελτίωση της 
διακυβέρνησης, της διαχείρισης και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων 
προστατευόμενων περιοχών και συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων του 
Natura 2000 στις περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας», που συγχρηματοδοτείται από 
την Ε.Ε. στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 11 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
115465/101/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, ο αναπληρωτής Διευθυντής 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης, η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και η Προϊσταμένη 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 2 2 22 

του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογ. Διαχείρισης Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αικατερίνη 
Κότση. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο:  Έγκριση κατάρτισης των όρων, του σχεδίου διακήρυξης και της 
διεξαγωγής Πρόχειρου Δημόσιου Διαγωνισμού με κλειστές προσφορές με κριτήριο 
επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή 
αναδόχου με αντικείμενο την «Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου για την υλοποίηση των 
δράσεων 1.2 «Συναντήσεις εργασίας», 1.3 «Διαχείριση έργου και έλεγχος» του 
πακέτου εργασίας 1 «Διαχείριση και Συντονισμός» και 2.3 «Προβολή» του πακέτου 
εργασίας 2 «Πληροφόρηση και δημοσιότητα» του έργου BIG “Improving governance, 
management and sustainability of rural and coastal protected areas and contributing to 
the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR” “Βελτίωση της 
διακυβέρνησης, της διαχείρισης και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων 
προστατευόμενων περιοχών και συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων του 
Natura 2000 στις περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας», που συγχρηματοδοτείται από 
την Ε.Ε. στο πλαίσιο του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-2013. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ι.Ν., κ. Σταματίου Γκίνη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 

εκτέλεση της §1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και την τροποποίηση αυτού Ν. 4071/2012 

(άρθρο 5)  σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει 

τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 

δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής αυτών. 

 

Το παρόν έργο αφορά υπηρεσίες και εργασίες για την υλοποίηση δράσεων που ανήκουν στα 

πακέτα εργασίας 1 «Διαχείριση και Συντονισμός» & 2 «Πληροφόρηση και δημοσιότητα», και 

πιο συγκεκριμένα τις Δράσεις 1.2 «Συναντήσεις εργασίας», 1.3 «Διαχείριση έργου και έλεγχος», 

και 2.3 «Τελική συνάντηση». 

 

ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 (ΠΕ2): Διαχείριση και Συντονισμός 

Δράση 1.2: Συναντήσεις εργασίας 

Διοργάνωση, πλήρη διοικητική υποστήριξη και, αν αυτό κριθεί απαραίτητο φυσική παρουσία 

με εισήγηση σχετικά με την πορεία του έργου, σε 5 συνολικά συναντήσεις εργασίας 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 3 3 33 

(Διοργάνωση 3 συναντήσεων εργασίας στην Κέρκυρα και συμμετοχή σε 2 συναντήσεις στο 

Μπάρι). 

Παραδοτέα:  

1. Πρακτικά συναντήσεων, εισηγήσεις, φωτογραφικό υλικό. 

 

Δράση 1.3: Διαχείριση έργου και έλεγχος 

Η εν λόγω Ομάδα Ενεργειών αφορά στην υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής για τη 

διαχείριση και το συντονισμό του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου BIG έως 

την ολοκλήρωσή του και βρίσκεται σε πλήρη αντιστοιχία με τις δράσεις του Πακέτου Εργασίας 

1 της φόρμας υποβολής (Application form) και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως αυτές 

απορρέουν από το ρόλο και τις υποχρεώσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως επικεφαλής 

εταίρος του Έργου.  

Ειδικότερα, ο Ανάδοχος θα είναι υπεύθυνος για το συντονισμό και την παρακολούθηση του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου έως την ολοκλήρωσή του, αναπτύσσοντας τις 

παρακάτω δραστηριότητες:  

 Δημοσιονομική Διαχείριση του έργου και λογιστικός έλεγχος   

 Παρακολούθηση πορείας έργου, συνεχής και πλήρης ενημέρωση της Αναθέτουσας 

Αρχής 

 Προφορική και γραπτή επικοινωνία (αλληλογραφία) τους υπόλοιπους εταίρους και 

την Κοινή Τεχνική Γραμματεία του Προγράμματος Ελλάδα- Ιταλία και την 

εμπρόθεσμη εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων που απορρέουν από το ρόλο και τις 

υποχρεώσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως επικεφαλής εταίρος του Έργου. 

 Συμμετοχή στις συναντήσεις του Επικεφαλής εταίρου με τους λοιπούς εταίρους και τα 

στελέχη της Κοινής Τεχνικής Γραμματείας του Προγράμματος, εάν απαιτηθεί και 

τεχνική υποστήριξη μελών ομάδας έργου για τη συμμετοχή σε αυτές 

 Συλλογή από τους υπόλοιπους εταίρους όλων των στοιχείων που απαιτούνται για τη 

σύνταξη των εκθέσεων προόδου, καθώς και τη σύνταξη των ενιαίων εκθέσεων προόδου 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου σε τριμηνιαία βάση και την 

εμπρόθεσμη προώθησή τους στην Κοινή Τεχνική Γραμματεία του Προγράμματος 

Ελλάδα- Ιταλία. 

 Ανάρτηση στο πληροφοριακό σύστημα του Προγράμματος των εκθέσεων προόδου, και 

όλων των διαχειριστικών εγγράφων που θα απαιτηθούν κατά τη διάρκεια υλοποίησης 

του έργου 

 Προετοιμασία και υποβολή των αιτημάτων πιστοποίησης δαπανών προς την Αρχή 

Πληρωμής 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 4 4 44 

 Σύνταξη Αρχικής Έκθεσης υλοποίησης έργου Συμβούλου (εκκίνηση) 

 Σύνταξη τελικής Έκθεσης έργου (απολογισμός) 

Ο Ανάδοχος, επί ποινή αποκλεισμού, θα πρέπει να ορίσει μέλος, πτυχιούχο ΑΕΙ, με καλή 

γνώση Αγγλικών, για την επιτόπια υποστήριξη της Αναθέτουσας Αρχής.  

 

 Παραδοτέα:  

 Τριμηνιαίες εκθέσεις προόδου στα αγγλικά του εταίρου και ενιαία της Πράξης (και 

καταχώρησή τους στο πληροφοριακό σύστημα Προγράμματος): 15 ημέρες μετά τη λήξη 

κάθε ημερολογιακού τριμήνου και σύμφωνα με τον Οδηγό του προγράμματος και τις 

οδηγίες του επικεφαλής 

 Αρχική Έκθεση υλοποίησης έργου (ελληνικά και αγγλικά): 10 ημερολογιακές μετά την 

υπογραφή της σύμβασης 

 Τελική Έκθεση έργου (ελληνικά και αγγλικά) 

 Παρουσιάσεις, εισηγήσεις στις συναντήσεις του έργου προς τα μέλη της ομάδας έργου 

(ελληνικά και αγγλικά), όταν απαιτηθεί 

 Πλήρεις φάκελοι για την υποβολή των αιτημάτων πιστοποίησης δαπανών σε τακτά 

χρονικά διαστήματα για τις δαπάνες που έχουν πληρωθεί στο προηγούμενο τρίμηνο: 5 

ημέρες μετά τη λήξη ημερολογιακού τριμήνου 

 Φάκελοι τήρησης αρχείου διοικητικής παρακολούθησης και υλοποίησης φυσικού 

αντικειμένου του έργου σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή (CD ή DVD): από την υπογραφή 

της σύμβασης μέχρι τη λήξη του έργου 

 

ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 (ΠΕ2): Πληροφόρηση και δημοσιότητα 

Δράση 2.3:  Τελική Συνάντηση 

Η δράση στοχεύει στην προβολή των δράσεων και αποτελεσμάτων του έργου, στην 

πληροφόρηση των ομάδων στόχων του έργου αλλά και του ευρύτερου κοινού για τις δράσεις 

του έργου, μέσω της τελικής συνάντησης απολογισμού. 

Αναλυτικά αυτή η δράση περιλαμβάνει:  

o Δημοσιότητα εκδήλωσης (παραγωγή και διανομή προσκλήσεων, προγράμματος, 

παραγωγή και τοποθέτηση αφισών, παραγωγή banners, 2 δημοσιεύματα στον τοπικό 

τύπο)  

o Διανομή folders, notebooks, στυλό,  

o Γραμματειακή υποστήριξη κατά τη διάρκεια της συνάντησης (προσέλευση -πρακτικά)  

o Φωτογραφική κάλυψη της συνάντησης  

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 5 5 55 

o coffeebreak (50 άτομα)  

o Παρουσία Συνεργάτη κατά τη διάρκεια της συνάντησης  

o Εξασφάλιση και προετοιμασία αίθουσας  

o Τοποθέτηση ηχητικών και εγκαταστάσεων φωτισμού  

o Διερμηνεία (Ελληνικά - Ιταλικά - Ελληνικά)  

 

Παραδοτέο:  

 Παραδοτέο του έργου είναι όλο το αποδεικτικό έντυπο, ηλεκτρονικό, οπτικό, φωτογραφικό, 

ηχητικό υλικό που πιστοποιεί την επιτυχή ολοκλήρωση των δράσεων. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 

3. Την εγκεκριμένη αίτηση (τεχνικό δελτίο έργου) που είχε υποβληθεί από την 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως επικεφαλής εταίρο στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

ενδιαφέροντος του προγράμματος Ελλάδα-Ιταλία  2007-2013. 

4. Την συμφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των εταίρων 

στις 2/12/2013 του έργου «ΒΙG- Improving governance, management and 

sustainability of ruraland coastal protected areas and contributing to the 

implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, 

διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και παραθαλάσσιων προστατευόμενων 

περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και 

Ιταλία»,  

5. Την χρηματοδοτική σύμβαση (subsidy contract Νο Ι5.32.01 – 11/12/2013) μεταξύ των 

εταίρων του έργου «ΒΙG – Improving governance,  management and Sustainability of 

ruraland coastal Protected areas and contributing to the implementation of the Natura 

2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, διαχείρισης και βιωσιμότητας 

των αγροτικών και παραθαλάσσιων προστατευόμενων περιοχών και συνδρομή στην 

εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και Ιταλία» και της Ενδιάμεσης 

Διαχειριστικής Αρχής στη Θεσσαλονίκη, ως Αρχή Διαχείρισης του Προγράμματος 

Ελλάδα- Ιταλία 

6. Tην υπ. αρίθμ. 14023/ΕΥΘΥ 521/31.3.2010 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 6 6 66 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου ‘Ευρωπαϊκή Εδαφική συνεργασία’» (ΦΕΚ 

415/12-04-2010 τεύχος Β’) όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση με αριθμό 

38411/ΕΥΘΥ 1836 του Υφυπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

(ΦΕΚ 2285/13-10-2011 τεύχος Β’)  

7. Την ανάγκη υπηρεσιών υποστήριξης για την υλοποίηση του προγράμματος «ΒΙG – 

Improving governance,  management and Sustainability of ruraland coastal Protected 

areas and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and 

GR - Βελτίωση της διοίκησης, διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και 

παραθαλάσσιων προστατευόμενων περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των 

οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και Ιταλία» στο πλαίσιο του 

συγχρηματοδοτούμενου ευρωπαϊκού προγράμματος εδαφικής συνεργασίας Ελλάδα-

Ιταλία 2007-2013, στο οποίο η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων/ Περιφερειακή Ενότητα 

Κέρκυρας συμμετέχει ως επικεφαλής εταίρος. 

8. Την εγκύκλιο με αριθ. Πρωτ. 11813/749/20-10-2010 του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με θέμα: «Πιστοποίηση εταιρειών παροχής 

διαφημιστικών υπηρεσιών κατ' εφαρμογή του άρθρου 12 του Ν. 3688/2008 (Α' 163)».  

9. Την άμεση ανάγκη υλοποίησης του έργου   

10. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ 322/8 (ΑΔΑ:ΒΙ0ΒΦ-

ΗΦΙ) στην οποία έχει περιληφθεί το “ΒΙG – Improving governance,  management and 

Sustainability of ruraland coastal Protected areas and contributing to the 

implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, 

διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και παραθαλάσσιων προστατευόμενων 

περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και 

Ιταλία» 

11. Την υπ’ αρ. ΟΙΚ. 84544/32531/27-08-2014 (ΑΔΑ: 63Ζ67ΛΕ-Λ0Θ) ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του προγράμματος 

του θέματος. 

12. Την υπ ́αρίθμ οικ. 76564/29377/31-07-2014 (ΑΔΑ: ΩΩΥΧ7ΛΕ-ΠΕ8) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων περί Σύστασης Ομάδας Διοίκησης Έργου του 

προγράμματος «ΒΙG – Improving governance,  management and Sustainability of 

ruraland coastal Protected areas and contributing to the implementation of the Natura 

2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, διαχείρισης και βιωσιμότητας 

των αγροτικών και παραθαλάσσιων προστατευόμενων περιοχών και συνδρομή στην 

εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και Ιταλία». 

13. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α). 

14. Την από 17-11-2014 ανακοίνωση διεξαγωγής κλήρωσης για συγκρότηση Επιτροπής 

Διαγωνισμού για τις ανάγκες του Έργου “ΒΙG – Improving governance,  management 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 7 7 77 

and Sustainability of ruraland coastal Protected areas and contributing to the 

implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, 

διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και παραθαλάσσιων προστατευόμενων 

περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην Ελλάδα και 

Ιταλία», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α)   

15. Το με ημερ. 20.11.2014 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης σύμφωνα με το αρ. 26 του Ν. 

4024/2011. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

Tην έγκριση των όρων του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής Πρόχειρου Δημόσιου 

Διαγωνισμού με κλειστές προσφορές με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή αναδόχου με αντικείμενο «Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου για την υλοποίηση των δράσεων 1.2 «Συναντήσεις εργασίας», 1.3 «Διαχείριση 

έργου και έλεγχος» του πακέτου εργασίας 1 «Διαχείριση και Συντονισμός» και 2.3 «Τελική 

Συνάντηση» του πακέτου εργασίας 2 «Πληροφόρηση και δημοσιότητα» του έργου BIG 

“Improving governance, management and sustainability of rural and coastal protected areas 

and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR” “Βελτίωση 

της διακυβέρνησης, της διαχείρισης και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων 

προστατευόμενων περιοχών και συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων του Natura 2000 

στις περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας», που συγχρηματοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο 

του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-

2013», και τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που 

περιλαμβάνει τους παρακάτω όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: Πρόχειρος Δημόσιος Διαγωνισμός με κλειστές προσφορές με 

κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

 Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά 

χιλιάδων εκατόν πενήντα  ευρώ (37.150,00 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 

ΦΠΑ.  

  Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

i. Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου, Ενώσεις ή Κοινοπραξίες αυτών που 

υποβάλλουν κοινή προσφορά, που έχουν συσταθεί σύμφωνα με τη νομοθεσία ενός 

Κράτους-Μέλους της ΕΕ, έχουν την καταστατική τους έδρα, την κεντρική διοίκηση 

ή την κύρια εγκατάστασή τους στο εσωτερικό της ΕΕ, του ΕΟΧ και στο εσωτερικό 

των χωρών που είναι συμβαλλόμενα μέρη στη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων, η 

οποία συνήφθη στο πλαίσιο των διαπραγματεύσεων του Γύρου της Ουρουγουάης 

(GATT). 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 8 8 88 

ii. Ενώσεις προσώπων, οι οποίες πρέπει να υποβάλλουν κοινή προσφορά και 

μπορούν να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό με τις παρακάτω προϋποθέσεις: 

 Ότι στην προσφορά αναγράφεται απαραιτήτως το ποσοστό συμμετοχής 

κάθε προσώπου και το ειδικό μέρος του Έργου με το οποίο θα ασχοληθεί 

στα πλαίσια της υλοποίησης του Έργου. 

 Ότι όλα τα στοιχεία της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς 

υπογράφονται είτε από όλους τους κοινοπρακτούντες ή συμπράττοντες 

είτε από τον από κοινού ορισθέντα κοινό εκπρόσωπο. 

 Ότι όλα τα πρόσωπα της ένωσης καλύπτουν την απαίτηση της νόμιμης 

λειτουργίας τους στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ 

ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων 

Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου. 

Στην περίπτωση των Ενώσεων δεν απαιτείται οι προσφέροντες να έχουν λάβει συγκεκριμένη 

νομική μορφή προκειμένου να υποβάλλουν Προσφορά. 

Οι ενώσεις υποχρεούνται να αναφέρουν κατά το στάδιο υποβολής της πρότασης το ακριβές 

ποσό του προϋπολογισμού, το οποίο αντιστοιχεί σε κάθε μέλος της ένωσης και να 

αποδεικνύουν την μεταξύ τους συμφωνία με την προσκόμιση ιδιωτικού συμφωνητικού. 

Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις απαιτείται να προσκομίσουν σχετικά δικαιολογητικά 

προκειμένου να αποδείξουν την εγγραφή τους σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο ή να 

προσκομίσουν ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό υπό τους όρους που προβλέπονται στη 

νομοθεσία της χώρας εγκατάστασής τους και σύμφωνα με τις σχετικές εφαρμοστέες διατάξεις 

της κοινοτικής και εθνικής νομοθεσίας περί δημοσίων συμβάσεων υπηρεσιών. 

Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τα παραρτήματα που 

επισυνάπτονται στην παρούσα διακήρυξη και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

Για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού πραγματοποιήθηκε στις 20-11-2014 δημόσια κλήρωση που 

διενεργήθηκε από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 

βάση τον Ν. 4024/2011 περί Συγκρότησης συλλογικών οργάνων διοίκησης και ορισμός των 

μελών τους με κλήρωση, άρθρο 26 όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 226Α/20-10-2011, από την 

οποία προέκυψε η παρακάτω τριμελής Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού : 

1. Λαναρά Γεωργία, με βαθμό Δ’ και αναπληρώτρια την Μαυρωνά Νικολέτα, με βαθμό  

Β΄, 

2. Καπελλάκη Καδιανή με βαθμό Ε', με αναπληρωτή τον Νικόλαο Σουπιώνη,  με βαθμό 

Δ΄, 

3. Μαρία Γεωργοπάλη με βαθμό Β’, με αναπληρωτή τον Χριστόδουλο Λινάρδο, με βαθμό 

Δ΄. 

 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 9 9 99 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η κα Λαναρά Γεωργία. 

 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν.4024/2011 

 

Οι παρακάτω υπογράφοντες, παρουσία των οποίων διεξήχθη η κλήρωση για τη συγκρότηση της 

Επιτροπής Διαγωνισμού για τις ανάγκες του Έργου «BIG “Improving governance, management and 

sustainability of rural and coastal protected areas and contributing to the implementation of the Natura 

2000 provisions in IT and GR - Βελτίωση της διακυβέρνησης, της διαχείρισης και της βιωσιμότητας των 

αγροτικών και παράκτιων προστατευόμενων περιοχών και συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων 

του Natura 2000 στις περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας», λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/ 2011 (ΦΕΚ 226 Α) 

2. Την εγκεκριμένη αίτηση (τεχνικό δελτίο έργου) που είχε υποβληθεί από την Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων ως επικεφαλής εταίρο στο πλαίσιο της πρόσκλησης ενδιαφέροντος του προγράμματος 

Ελλάδα-Ιταλία  2007-2013. 

3. Την συμφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των εταίρων στις 

2/12/2013 του έργου «ΒΙG- Improving governance, management and sustainability of ruraland 

coastal protected areas and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in 

IT and GR - Βελτίωση της διοίκησης, διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και 

παραθαλάσσιων προστατευόμενων περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των οδηγιών 

NATURA 2000 στην Ελλάδα και Ιταλία»,  

4. Την χρηματοδοτική σύμβαση (subsidy contract Νο Ι5.32.01 – 11/12/2013) μεταξύ των εταίρων 

του έργου «ΒΙG – Improving governance,  management and Sustainability of ruraland coastal 

Protected areas and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and 

GR - Βελτίωση της διοίκησης, διαχείρισης και βιωσιμότητας των αγροτικών και παραθαλάσσιων 

προστατευόμενων περιοχών και συνδρομή στην εφαρμογή των οδηγιών NATURA 2000 στην 

Ελλάδα και Ιταλία» και της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής στη Θεσσαλονίκη, ως Αρχή 

Διαχείρισης του Προγράμματος Ελλάδα- Ιταλία 

Βεβαιώνουμε ότι σήμερα, 20/11/2014 και ώρα 10:00, στα γραφεία της Π.Ι.Ν στην Κέρκυρα 

πραγματοποιήθηκε κλήρωση από τον προσκομισθέντα και επισυναπτόμενο κατάλογο προσωπικού της 

Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τη συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής για 

τις ανάγκες του «BIG “Improving governance, management and sustainability of rural and coastal 

protected areas and contributing to the implementation of the Natura 2000 provisions in IT and GR - 

Βελτίωση της διακυβέρνησης, της διαχείρισης και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων 

προστατευόμενων περιοχών και συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων του Natura 2000 στις 

περιοχές της Ιταλίας και της Ελλάδας», από την οποία κλήρωση προέκυψαν τα ακόλουθα στελέχη: 

 Ο Προϊστάμενος Δ/νσης 
α/α 

 
 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΓΚΙΝΗΣ 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 10 1 11 

 

Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής 

1. Λαναρά Γεωργία, με βαθμό Δ’ και αναπληρώτρια την Μαυρωνά Νικολέτα, με βαθμό  Β΄, 

2. Καπελλάκη Καδιανή με βαθμό Ε', με αναπληρωτή τον Νικόλαο Σουπιώνη,  με βαθμό Δ΄, 

3. Μαρία Γεωργοπάλη με βαθμό Β’, με αναπληρωτή τον Χριστόδουλο Λινάρδο, με βαθμό Δ΄. 

 
Οι υπογράφοντες:  
 

-   Γκίνης Σταμάτιος ……………………………………………… 

-  Καδιανή Καπελλάκη ……………………………………………… 

- Σουπιώνης Νικόλαος …………………………………………… 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω και τις διευκρινίσεις του αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., 
κ. Σταματίου Γκίνη 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής Πρόχειρου Δημόσιου 
Διαγωνισμού με κλειστές προσφορές με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά για επιλογή αναδόχου με αντικείμενο «Παροχή 
υπηρεσιών Συμβούλου για την υλοποίηση των δράσεων 1.2 «Συναντήσεις εργασίας», 
1.3 «Διαχείριση έργου και έλεγχος» του πακέτου εργασίας 1 «Διαχείριση και 
Συντονισμός» και 2.3 «Τελική Συνάντηση» του πακέτου εργασίας 2 «Πληροφόρηση και 
δημοσιότητα» του έργου BIG “Improving governance, management and sustainability 
of rural and coastal protected areas and contributing to the implementation of the 
Natura 2000 provisions in IT and GR” “Βελτίωση της διακυβέρνησης, της διαχείρισης 
και της βιωσιμότητας των αγροτικών και παράκτιων προστατευόμενων περιοχών και 
συμβάλλοντας στην εφαρμογή των διατάξεων του Natura 2000 στις περιοχές της 
Ιταλίας και της Ελλάδας», που συγχρηματοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑ-ΙΤΑΛΙΑ 2007-
2013», και τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που 
περιλαμβάνει τους παρακάτω όρους: 

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: Πρόχειρος Δημόσιος Διαγωνισμός με κλειστές 
προσφορές με κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, 

 Ο εγκεκριμένος προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
επτά χιλιάδων εκατόν πενήντα  ευρώ (37.150,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ.  

  Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

i. Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου, Ενώσεις ή Κοινοπραξίες 
αυτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, που έχουν συσταθεί σύμφωνα 
με τη νομοθεσία ενός Κράτους-Μέλους της ΕΕ, έχουν την καταστατική τους 
έδρα, την κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους στο εσωτερικό 
της ΕΕ, του ΕΟΧ και στο εσωτερικό των χωρών που είναι συμβαλλόμενα 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 11 1 11 

μέρη στη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων, η οποία συνήφθη στο πλαίσιο 
των διαπραγματεύσεων του Γύρου της Ουρουγουάης (GATT). 

ii. Ενώσεις προσώπων, οι οποίες πρέπει να υποβάλλουν κοινή προσφορά και 
μπορούν να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό με τις παρακάτω 
προϋποθέσεις: 

 Ότι στην προσφορά αναγράφεται απαραιτήτως το ποσοστό 
συμμετοχής κάθε προσώπου και το ειδικό μέρος του Έργου με το 
οποίο θα ασχοληθεί στα πλαίσια της υλοποίησης του Έργου. 

 Ότι όλα τα στοιχεία της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς 
υπογράφονται είτε από όλους τους κοινοπρακτούντες ή 
συμπράττοντες είτε από τον από κοινού ορισθέντα κοινό 
εκπρόσωπο. 

 Ότι όλα τα πρόσωπα της ένωσης καλύπτουν την απαίτηση της 
νόμιμης λειτουργίας τους στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της 
Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη 
Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου. 

Στην περίπτωση των Ενώσεων δεν απαιτείται οι προσφέροντες να έχουν λάβει 
συγκεκριμένη νομική μορφή προκειμένου να υποβάλλουν Προσφορά. 

Οι ενώσεις υποχρεούνται να αναφέρουν κατά το στάδιο υποβολής της πρότασης το 
ακριβές ποσό του προϋπολογισμού, το οποίο αντιστοιχεί σε κάθε μέλος της ένωσης 
και να αποδεικνύουν την μεταξύ τους συμφωνία με την προσκόμιση ιδιωτικού 
συμφωνητικού. 

Τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις απαιτείται να προσκομίσουν σχετικά 
δικαιολογητικά προκειμένου να αποδείξουν την εγγραφή τους σε επαγγελματικό ή 
εμπορικό μητρώο ή να προσκομίσουν ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό υπό τους 
όρους που προβλέπονται στη νομοθεσία της χώρας εγκατάστασής τους και σύμφωνα 
με τις σχετικές εφαρμοστέες διατάξεις της κοινοτικής και εθνικής νομοθεσίας περί 
δημοσίων συμβάσεων υπηρεσιών. 

Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τα παραρτήματα 
που επισυνάπτονται στην παρούσα διακήρυξη και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. 

 

Για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού πραγματοποιήθηκε στις 20-11-2014 δημόσια 
κλήρωση που διενεργήθηκε από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων με βάση τον Ν. 4024/2011 περί Συγκρότησης συλλογικών οργάνων 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση, άρθρο 26 όπως δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 226Α/20-10-2011, από την οποία προέκυψε η παρακάτω τριμελής Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμού: 

1. Λαναρά Γεωργία, με βαθμό Δ’ και αναπληρώτρια την Μαυρωνά Νικολέτα, με 
βαθμό  Β΄, 

2. Καπελλάκη Καδιανή με βαθμό Ε', με αναπληρωτή τον Νικόλαο Σουπιώνη,  με 
βαθμό Δ΄, 

3. Μαρία Γεωργοπάλη με βαθμό Β’, με αναπληρωτή τον Χριστόδουλο Λινάρδο, 
με βαθμό Δ΄. 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η κα Λαναρά Γεωργία. 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ



 12 1 11 

 
Το σχέδιο της διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 797-34/25-11-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

     Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Β5ΛΣ7ΛΕ-ΛΣΒ


		2014-12-02T14:53:05+0200
	Athens




